TEAMVERGLEIE UNSER TEAM s, UNSER GAST

SAISON 24/28
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TORE

Pelle Boevink
Florian Pruhs

MAGDEBURG
Z Martijn Kaars (5) SC Markus Schubert
PADERBORN Arne Schulz
7 PADERBORN NI
Filip Bilbija (5)
GD o Calvin Brackelmann
ac Visar Musliu
L Felix Gotze
”””l”ﬁ[” < Tjark Scheller
?E Marcel Hoffmeier
MAGDEBURG Martin Ens
Mo El Hankouri (4) SC
PADERBORN
@ I FC-MAGDEBURG. DE IFGMI965 PADERBORN Santiago Castafieda

O LfC MAGOEBURG @ 1.FC MAGOEBURG Aaron Zehnter (6)
® 1O MAGDEBURG @ 1IN
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David Kinsombi
Laurin Curda
Luca Herrmann

Anton Bauerle

Mattes Hansen

Raphael Obermair IEl Ex-§3
Sebastian Klaas

Aaron Zehnter

p— Niclas Nadj
T, DEZEMBER 2024 - 13.00 UHR
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LAGE DER LIGA

Liebe Clubfans, sehr geehrte Wirtschaftspartner,
Mitglieder und Unterstiitzer des 1. FC Magdeburg,

am Sonnabend empfangen wir in der Avnet Arena zum letzten
Heimspiel des Jahres das aktuelle Top-Team SC Paderborn.

Das hart erkampfte 2:1 zuletzt bei PreuRen Miinster hat unse-
ren Club mit 24 Punkten nach 15 Spieltagen in eine gute Aus-
gangsposition gebracht. Doch auch der kommende Gegner
blickt bisher auf eine richtig starke Saison, steht in der Tabelle
momentan ganz oben.

Mit einer guten Mischung aus jungen, hungrigen und erfahre-
nen Spielern ist es dem SCP gelungen, sich konstant ganz oben
zu etablieren. Zuletzt allerdings musste das Team beim 2:4 im
Heimspiel gegen den FC Schalke 04 einen Riickschlag hinneh-
men.

In der 2. Bundesliga geht es momentan richtig schnell, so eng
ist die Tabelle. Mit einem kleinen Lauf ist innerhalb weniger
Wochen ein groRer Sprung in der Tabelle moglich. Das hat
zuletzt beispielsweise der 1. FC Kaiserslautern gezeigt. Es ist
diese Ausgeglichenheit, die den ganz besonderen Reiz aus-
macht.

Umso wichtiger wird fiir unseren FCM sein, die eigenen Star-
ken zu zeigen, um endlich den ersten Heimsieg der aktuellen
Saison zu feiern.

Wir freuen uns auf eine tolle Unterstiitzung zum Abschluss
des Jahres und werden alles geben. Auf ein tolles Spiel, Club-
fans!

Blau-weiRe GriiRe

DIE NACHSTEN PARTIEN

Fr.20.12.2024 - 18.30 Uhr
MERKUR SPIEL-ARENA, Diisseldorf

So0.19.01.2025 - 13.30 Uhr

Ursapharm-Arena an der Kaiserlinde, Elversberg
Fr.24.01.2025 - 18.30 Uhr
Avnet Arena, Magdeburg

2 THBHLE

BUNDESLIGA

Pl. Verein

SC Paderborn

Sp. Tore Diff. Pkt.

07 15

1. FC Kaiserslautern 5

Hannover 96
SV Elversberg

1. FC KdIn

15
113

15

Hamburger SV 15
1. FC Magdeburg 15

Karlsruher SC

1
2
3
4
5. Fortuna Diisseldorf 15
6
7
8
9

15

10. SV Darmstadt 98 15

11. Hertha BSC

15

12. 1.FC Niirnberg 1L
13. SpVgg Greuther Firth 15
14. FC Schalke 04 15
15. Eintracht Braunschweig 1k
16. SSV UIm 1846 15
17. PreuBen Miinster 15

18. Jahn Regensb

urg

27:21
29:21
22:16
27:18
251V,
28:22
33:22
24:21
28:28
30:26
26:25
29:27.
23:28
27:31
16:32
4519
16:22

15 5:34 -29

27
26
26
25
25
25
24
24
23
21
21
19
117/
16
13
12
42
8

SPIETAGSGBERSICAT

Fr.
Er.

Sa
Sa
Sa
Sa

Sa
Sa
Sa

13.12.24 - 18.30 Uhr
13.12.24 - 18.30 Uhr

.14.12.24 - 13.00 Uhr
.14.12.24 - 13.00 Uhr
.14.12.24 - 13.00 Uhr
. 14.12.24 - 20.30 Uhr

. 15.12.24 - 13.30 Uhr
.15.12.24 - 13.30 Uhr
.15.12.24 - 13.30 Uhr

Hertha BSC - PreuBen Miinster
Karlsruher SC - Jahn Regensburg

SSV UIm 1846 - Hamburger SV

FC Schalke 04 - Fortuna Duisseldorf
1. FC Magdeburg - SC Paderborn 07
SV Darmstadt 98 - 1. FC Kaiserslautern

Eintracht Braunschweig - SV Elversberg
SpVgg Greuther Firth - Hannover 96
1. FC KdéIn - 1. FC Nurnberg

FAKTEN UBER

UNSEREN GAST

VEREINSIRPPEN | GEGRUNDET | STADIGNNAME STROIONKAPRZITAT | MITGLIEDER IN DER LIGA SET

HOME-DELUXE-ARENA,
PROERBORN

\ 7 4

HISTORIE
Im Jahr 1907 griindeten 20 FuRballfreunde den Verein Armi-
nia Neuhaus als ersten FuBballverein im Kreis Paderborn. Die
drei Urvereine, aus denen der heutige SC 07 entstanden ist,
waren der FC PreuBen Paderborn von 1908, der ein Jahr al-
tere SV 07 Neuhaus und der TuS Sennelager von 1910.

PADERBORN

Paderborn ist mit 156.000 Einwohnern eine GroRstadt im ost-
lichen Teil des Landes Nordrhein-Westfalen. Sie ist Universi-
tatsstadt, Oberzentrum und Mittelpunkt der Region Hochstift
Paderborn und Kreisstadt des gleichnamigen Kreises. |hren
Namen verdankt die Stadt der Quellen des Flusses Pader im
heutigen Stadtzentrum. Der Hohe Dom ist das Wahrzeichen
der Stadt.

TITEL UND ERFOLGE

Aufstiegin die Bundesliga 2014, 2019
DFB-Pokal-Viertelfinalist 2018, 2019
9x Westfalenpokalsieger

BILANZ AUS FCM-SICHT
13 Pflichtspiele:

4 Siege

7 Unentschieden

2 Niederlagen

16.000 | 8633 | alcl

TRAINER

Cheftrainer der Paderborner ist seit 2021 Lukas Kwasniok.
Der 43-Jahrige stand zuvor beim 1. FC Saarbriicken, FC Carl
Zeiss Jena und beim Karlsruher SC an der Seitenlinie.

PERSONLICHKEITEN

Rekordspieler des SC Paderborn ist Markus Krésche (373 Ein-
satze), der heute als Sportvorstand bei Eintracht Frankfurt
arbeitet. Mit 195 Einsatzen hat aus dem aktuellen Kader Sven
Michel die meisten Spiele absolviert. Michel ist mit 74 Tref-
fern auch der zweitbeste Torschitze der Vereinsgeschichte.
Erfolgreichster Torschiitze ist Veselin Gerov, der in seiner
Karriere 95 Tore fiir den SCP erzielen konnte.

LIGAZUGEHORIGKEIT UND EWIGE TABELLE
In der Ewigen Zweitliga-Tabelle belegt der SCP mit 691 Punk-
tenden 27.Platz. In der Saison 2019/2020 spielten die Pader-

borner zuletzt in der Bundesliga.

SOCIAL MEDIA
Facebook: 102,5 Tsd.
Instagram: 84 Tsd.
WhatsApp: 18 Tsd.
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